
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα,   26-3-2020       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                                   Αριθ. πρωτ. 16431     
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,                 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                  
Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ             
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                               ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση:  Μεσογείων 96                                            
Ταχ. Κώδικας: 115 27 
Πληροφορίες: Ν. Τσίτουρα                                            
Τηλέφωνο:   213-1307031                 
Φαξ:     213-1307196         
 
 
ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της αριθ. 16423/20-3-2020 υπουργικής απόφασης με 
θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Διαχείρισης Κρίσης στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης» 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α'), όπως αυτά ισχύουν, 
β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α') «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις…»  όπως ισχύει,  
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α') όπως ισχύει, 
δ) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων...» (ΦΕΚ 112Α'), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ/γμα 96/2017 (ΦΕΚ 136Α')  «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» όπως ισχύει. 
3. Το Π.Δ/γμα 83/2019 (ΦΕΚ 121Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
4. Την αριθ. 15171/13-3-2020 (ΦΕΚ 188 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης. 
5. Την αριθ. 16423/20-3-2020 (ΑΔΑ: Ψ467Ω-ΥΟΞ) υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Διαχείρισης Κρίσης στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης». 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Συμπληρώνουμε το στοιχείο Β της αριθ. 16423/20-3-2020 απόφασής μας 

και ορίζουμε να μετέχουν ως μέλη στην Ομάδα Διαχείρισης Κρίσης στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης και οι κάτωθι: 

1. Δέσποινα Καββαδία - Κωνσταντάρα, Σύμβουλος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου. 

2. Κυριάκος Οικονόμου, Αρεοπαγίτης. 

ΑΔΑ: 9Β72Ω-Ο4Ε



3. Βασίλειος Ανδρουλάκης, Σύμβουλος της Επικρατείας. 
4. Κωνσταντίνος Κόκκινος, Διευθυντής του ιδιαίτερου γραφείου του 

Υπουργού Δικαιοσύνης. 
5. Κωνσταντίνος Σιμόπουλος, ομότιμος καθηγητής Ιατρικής, πρώην 

πρύτανης του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.  
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθ. 16423/20-3-2020 αρχική 

απόφασή μας. 
 

 
 
                                                                     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
 
 

                                        
 

 

Κοινοποίηση: 
Οριζόμενα μέλη 
 
 
Εσωτ. Διανομή:   
1. Γραφείο Υπουργού                                     
2. Γραφείο Υφυπουργού                  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                          
    Δικαιοσύνης & Ανθρωπίνων  
    Δικαιωμάτων 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής 
    Γραμματέα  
                        

                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

          Ακριβές αντίγραφο 
        Με εντολή Υπουργού 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος κ.α.α. 
     
     
  
                        
               Ν. Τσίτουρα 
 

ΑΔΑ: 9Β72Ω-Ο4Ε


		2020-03-26T15:46:52+0200
	Athens




